

شما هموز نشو، آتش نشانی پیشکش

غلامرضا بنی‌اسدی دقیقاً کسانی حرف می‌زند که اگر خاموش باشند، بهتر است. کسانی کلمات را به خشونت بر جان کاغذ می‌نشانند که اگر به «نوشتن» همت کنند، اوضاع بهتر می‌شود. ما به آرامش نیاز داریم. این وی موضوع بستر را برآی امید به فرادهای روشن بیشتر کند. از کسانی که با اغتشاش، پازل دشمن را کامل می‌کنند که نمی‌توان انتظار مصلحت سنجی کرد. کسانی را باید به صلاح و مصلحت دعوت داشت که می‌خواهند آن پازل را به هم بریزند اما عملکردشان چوری است که دقیقاً در همان میدان، ایفای نقش می‌کنند. واقعیت این است که دو لبه قیچی اگر چه ۱۸۰ درجه اختلاف جهت دارند و به نوعی اگر قهر هم باشند، چون به هم می‌رسند، یک چیز را قطع می‌کنند، چیزی که امروز می‌د به آرامش می‌توان نام نهاد.

رسم این قلم، نام بردن از این و آن نیست اما کافی است روزنامه‌ها را ورق بزنیم و میزان هیزمی که در کلمات‌شان است ببینیم. پایگاه‌های خبری را رصد کنیم و برنامه‌های خبری– تحلیلی را ببینیم، تا آشنائی واژه‌ها را حس کنیم. درینا که مخالف هم همین چهره‌ها و گفته هاشان را ضریب می‌دهد و می‌خواهد برای خود و اقدامات خشن و دشمن کیشانه اش، لباسی از جنس حقانیت بدوزد. ناگفته به دنبال این منطق است که ببینید اینان چه "می‌گویند" پس ما حق داریم همه کار "بکنیم". فکر می‌کنم اگر نمی‌توانیم سطلی آب برداریم، ظرف بنزین را حتما باید زمین بگذاریم. یا دیگران حتما آن را از دست ما بگیرند چون وقتی لهیب آتش پر شمار است، این بنزین می‌تواند فاجعه را چند برابر بکند. متأسفانه اگر کسی از میانه برخیزد برای تولید آرامش، اصحاب اغتشاش، او را "وسط باز" می‌خوانند و می‌نوازند. از این طرف هم کلی برچسب هست که به صورت ریگاری به سوش روانه می‌شود تا او را از میدان به در کند. انگار می‌دانند با حضور مصلحان، هر دو طرف برای عوغایشان محیط‌زیست پیدا نمی‌کنند. چنان داد می‌زند که انگار فقط دولبه قیچی حق سخن و میدان‌داری دارند! فاجعه این جاست که انقلابی بودن را هم صفت منحصر به فرد خود می‌دانند. روی دیگر ماجرا هم تیغ به دستانی هستند که اغتشاش خود را انقلاب نام می‌فهند. خدا بیامرز همشهری فریخته ما، ملک‌الشعراهای وزیر را، زبیا می‌گوید:

آن چشم سفیدی که بود چشمش کور

در کشور ما گشته به بیش مشهور

بیهوده کنند نام کاکا الماس

برعکس نهند نام زنگی کافر. حال آنکه به تعریف درست، هیچ‌کدام انقلابی نیستند. انقلابی کسی است که از خود برای وطنش بگذرد. به سربازی دشمن نرود. در پازل او بازی نکند. حتی از لشکر دشمن، به نفع کشور، یاریگری کند. امید واریم در فردهای پیش رو، انقلابیانی چنین فراوان شوند که ایران، به فرزندانی چنین نیاز دارد، فرزندانی فهیم و سازنده که تلاش شان همواره برای وطن ارزش افزوده بیافزیند...

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در جریان دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی

بازدیدهای مستمر از انبارهای سازمان اموال تملیکی و گمرکات

عضو هیئت عالی نظارت سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی گفت: طی یک سال اخیر و پس از دستور رئیس دستگاه قضا مبنی بر تعیین تکلیف اموال دیو شده درانبارهای سازمان اموال تملیکی، عملکرد همکاران در دادگستری‌های سایر استان‌های کشور بسیار مطلوب بوده است.

قاسم رسولی فاضل در گفت‌وگو با میزان، با اشاره به آخرین وضعیت انبار گمرکات و سازمان اموال تملیکی افزود: وضعیت تخلیه و سامان بخشی به انبار گمرکات و سازمان اموال تملیکی چشمگیر و قابل قبول است.

وی با اشاره به پشتیبانی‌های وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: این حمایت‌ها در تعیین تکلیف انبارهای گمرکات و سازمان اموال تملیکی را نباید نادیده گرفت چراکه در این راستا بسیار کمک‌کننده بوده است. وی افزود: اقدامات دستگاه‌های مرتبط خصوصا گمرک در تعیین تکلیف کالاها و شناخت کالاهای روسی و معرفی کالاهای متروکه به سازمان اموال تملیکی و اصلاح رویه‌های تعیین تکلیف در راستای اعمال ماده ۸ قانون سازمان اموال تملیکی توسط سازمان، بسیار موثر بوده است. رسولی فاضل با تأکید بر اقدامات مثبت و مطلوبی که تاکنون انجام شده است، گفت: باید به سازمان اموال تملیکی، گمرک و دستگاه‌های مرتبط زمان داده شود تا به مرور رویه‌ها و روش‌های گذشته را اصلاح و همچنین هرچه زودتر بتوانند کالاهای را برابر قانون، تعیین تکلیف کنند.

وی با اشاره به بازدیدهای صورت گرفته از انبارها در استان‌های مختلف کشور نیز بیان کرد: در بازدیدهایی که از استان البرز، استان خراسان رضوی و گیلان در چند ماه اخیر داشتیم، شاهد عملکرد بسیار خوب سازمان اموال تملیکی در راستای تعیین تکلیف کالاها بودیم. وی با اشاره به جلسه این هفته خود و حاکم شرع سازمان اموال تملیکی و گمرک نزدیک کنند تا در زمان مناسب مجوزهای لازم ارائه کرده و همچنین تأیید و یا عدم تأیید کالا را اعلام کنند چرا که تمل و عدم پاس‌شودن در زمان مناسب باعث فساد یا کم ارزش شدن و از بین رفتن آن کالاها می‌شود؛ از طرفی سردرگمی در تعیین تکلیف کالاها برای سازمان اموال تملیکی باعث انباشت آنها خواهد شد. وی درباره اینکه چرا برخی کالاها متروکه می‌شوند، نیز توضیح داد: یک بخش آن به ۲–۳ سال اخیر و عدم صدور کد رهگیری بانک مرکزی برای تبادل ارز برمی گردد که بر اثر تحریم‌ها برای تجار مشکل‌ساز شده و کالاهایشان در بنادر و گمرکات باقی ماند چراکه زمان تعیین شده آنها برای ترخیص کالاهایشان در ماده ۲۴ قانون امور گمرکی به سرعت منقضی می‌شود و مسئولان امر مجبور هستند که کالاها را متروکه اعلام و آنها را در اختیار می‌گیرد. تجار مجبور هستند ۲٫۵ درصد ارزش کل کالا را برابر قانون و مقررات در زمان اعاده به سازمان اموال تملیکی پرداخت کنند؛ اگر این آسیب‌ها را در خصوص کالاهای متروکه و قاچاق برطرف کنیم در سامان بخشی به وضعیت کالاهای دیو شده موفق خواهیم بود. وی درباره برنامه بازدید از استان‌های دیگر کشور در ماه‌های آتی نیز اظهار کرد: بازدیدها با برنامه‌ریزی که در سازمان و هیئت عالی نظارت انجام شده حتما ادامه دارد و هر ماه حداقل به ۲ استان سفر خواهیم کرد.

زدیف	نام و نام خانوادگی	شماره کارمندی	نام پدر	رای صادره
۱	آقای رضا راستی	۵۵۲۶۱۹	ناصر	باز خرید خدمت با پرداخت ۳۰ روز حقوق مبنای مربوطه در قبال هر سال خدمت
شناسه آگهی ۱۴۱۶۰۵۹	هیات ششم بدوی رسیدگی به تخلفات اداری وزارت نفت			

پدینوسبیله به فرد مشروحه ذیل که پرونده وی به اتهام غیبت فرموجه در این هیات مطرح و بشرح ذیل محکوم گردیده است

بایستانت تبصره ماده ۳۰۴ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی

و انقلاب در امور مدنی بوسیله درج آگهی در یک نوبت در یکی از روزنامه های کنترراانتشار ابلاغ می گردد در صورتیکه نسبت به

روزنامه های کنترراانتشار باشد (وی یا وکیل قانونی او) می بایست حد اکثر ظرف مدت یک ماه از تاریخ نشر این آگهی درخواست پژوهش خود را به امور اداری مربوطه تسلیم نماید.

بدیهی است در غیر اینصورت حکم مربوطه از تاریخ انقضای مهلت فوق قطعی خواهد بود .

نخبر

رژه یگان‌های نمونه نیروی دریایی ارتش با حضور رئیس جمهور

رئیس‌ی با بیان اینکه گسترش فعالیت‌های اقتصادی و توسعه تجاری با حضور نیروهای دریایی ارتش امکان‌پذیر است، تصریح کرد، با وجود تهدیداتی که امروز در آبهای بین‌المللی و بخش‌های مختلف اقیانوس‌ها وجود دارد، حضور نیروی دریایی برای فعالان اقتصادی اطمینان بخش است.

وی گفت: از دوستان‌مان در نیروی دریایی ارتش بابت برقراری امنیت کشتی رانی در منطقه، دفاع و امنیت کشور، صبرتان را بخواهم و همه منافع



جمه‌وری اسلامی ایران در سطح منطقه و جهان تشکر می‌کنیم.

***دعوت رئیسی برای سرمایه‌گذاری در**

جاسک
رئیس جمهور در ادامه با یادآوری قانون مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌های بزرگ سنتی از جمله شرکت ملی نفت،افزود: شرکت‌های فعال منطقه باید در کنار فعالیت‌های اقتصادی و تولیدی حتماً مسئولیت‌های اجتماعی خود از جمله احداث جاده، تأمین آب آشامیدنی و ایجاد مراکز درمانی و آموزشی را در اولویت قرار دهند تا ان‌شاءالله بار دیگر که به این منطقه و برای دیدار با مردم عزیز جاسک به این شهر ساحلی سفر می‌کنیم، شاهد مرتفع شدن مشکلات آنها باشیم.

رئیس‌ی افزود: دولت گره‌گشایی از مشکلات مردم را وظیفه خود می‌داند و هیچ منتی بر مردم ندارد و تا زمانی که مشکلات مردم این منطقه و دیگر نقاط کشور به طور کامل رفع نشده باشد، باز هم به این سفرها ادامه خواهیم داد.

وی با بیان اینکه نوکری و خدمتگزاری برای مردمی که از جان و مال و همه چیز خود گذشتند و دشمن را در توطئه اخیر هم ناکام گذاشتند افتخاری برای دولت است، تأکید کرد: دشمن در طول ۴۳ سال گذشته از جنگ تحمیلی و غائله منافقین و ترورهای بی در پی در سال‌های آغازین پیروزی انقلاب گرفته تا تحریم و تهدید و فتنه‌های متعددی را علیه ملت ایران بکار بست تا این ملت را از مسیری که در پیش گرفته ششیمان کند اما ملت بزرگ ایران از همه این توطئه‌ها سربرلند بیرون آمد و امروز به‌عنوان یک ملت پرافتخار در دنیا به همه عالم اعلام می‌دارد که

۴۳ سال تهدید، تحریم، فتنه، فشار و جنگ نظامی نتوانست ما را از رسیدن به اهدافمان مأیوس کند و همچنان بر آرمان‌های بلند انقلاب شوکومند اسلامی‌مان تأکید داریم.

تصمیم دولت عراق برای استقرار نیروهای نظامی

در مرز این کشور با ایران

از میان رفتن عوامل حملات موشکی ایران می‌داند.

این مقام عراقی تأکید کرد که نیروهای



دولت محمد شیاع السودانی با جدیت برای به دست گرفتن کنترل کامل مرزهای عراق با ایران اقدام می‌کند تا هیچ‌گونه خلأ امنیتی در این منطقه پیش نیاید. وی افزود که در مرحله بعد اقدام مشابهی دربار مرزهای عراق با ترکیه انجام خواهد شد. آملری تأکید کرد که ایران پیام ناراضی‌های خود از فعالیت گروه‌های مخالف در خاک عراق را به مقامات بغداد و اقلیم رسانده و عراق نیز تأکید کرده است که اجازه نمی‌دهد از خاکش علیه کشورهای همسایه اقدامی صورت بگیرد. وی گفت که اعزام نیروهای جدید به مرز دو کشور اقدامی مهم و مورد حمایت همه نیروهای سیاسی کشور است چون ضامن حاکمیت ارضی عراق خواهد بود.

نخست‌وزیر عراق این هفته به تهران می‌آید

نخست‌وزیر عراق این هفته به ایران سفر می‌کند. محمدکامل آل صادق سفیر ایران در عراق، در گفتگو با ایستا گفت: "محمد شیاع السودانی" نخست‌وزیر عراق به دعوت ابراهیم رئیسی رئیس

دوشنبه ۱۷ تذر ۱۴۰۱ - شماره ۱۲۴۱۳ - سال چهل و چهارم

حکمرانی و فرهنگ

تردیدی نیست که اتفاقات اخیر زیانهای فراوانی به کشور عزیزمان ایران تحمیل نموده که بخشی از آن لطمه‌ای است که به حیثیت و جایگاه جمهوری اسلامی وارد گردیده است و نیز تردیدی وجود ندارد که اگر متولیان امور نخواهند با انکار پدیده و پاک کردن صورت مسأله (چنانکه برخی نزدیکان رئیس جمهور محترم گفتند) متقدیم اتفاقی نیفتاده است) ساده‌ترین راه که به حل این مسألهٔ نینجامد را برگزینند هنوز فرصت و امید برای باز گرداندن بخش بزرگی از آب رفته به جوی وجود دارد. هرچند ترمیم لطماتی که به جمهوریت و پایگاه مردمی که عامل اصلی اقتدار نظام است وارد شده مسأله‌ای نیست که بشود به‌زودی و سادگی آن را جبران نمود بلکه نیازمند سالها جد و جهد صادقانه است. این حوادث فارغ از اینکه علت حدوث آن را مانند بیشتر موارد دشمن دانای خارجی بدانیم یا برای یک بار هم که شده سهمی نیز برای دوستان نادان داخلی قرار دهیم؛ بی‌شک زمینه ایجاد و تشویه ظهور و بروز آن، حاصل عملکرد نهادهای عظیم و متعدد فرهنگی یا بودجه‌های نجومی مانند صدا و سیما و تبلیغات اسلامی … است و در حقیقت پژواک سالها افراط و تفریط‌های فرهنگی است که به کوه مشکلات معیشتی و تبعیض‌های متعدد اجتماعی وسیاسی برخورده و به سویمان باز گشته است. با این همه باز اگر به جای سرگرم شدن به تقسیم صدها باره معترضان و اغتشاش گران و بیان تفاوت آنها در احکام حقوقی و لعن و نفرین، گوش شنوایی برای اعتراضات و نصایح خیر خواهان پیدا شود میتوان امیدوار بود که با تجدید نظر در راه و روش حکمرانی به مسیر درست و صراط مستقیم برگردیم که در اینج از باب وظیفه واجب النصیحهٔ لامه المسلمین نکاتی که به اعتقاد نگارنده ندینند آن‌ها از اسباب حوادث اخیر و دیدن آن از شرایط لازم حکمرانی مطلوب در بخش فرهنگ است، مکتوب می‌گردد.

یکم. باور کنیم باید گوش شنوا و آذن خیر برای مردم باشیم زیرا آنچه امروز به وقوع پیوست برای بسیاری از اهالی فکر و فرهنگ از سالها پیش مانند روز روشن بود که باگوش بستن بر نصایح مشفقانه و سد باب مراکز مختلف تصمیم‌گیری و برنامه سازی به‌ روی علمان و اندیشمندان و گشودن آن به روی سیاست بازان و کوتاه بینان؛ چنین عاقبتی دور از انتظار نیست «انهم یرونه بعینا و نراه قریبا».

دوم. بپذیریم که میان بخش فکر و فرهنگ جامعه با سایر بخشها تفاوت فاحش وجود دارد و اصول و قواعد و ابزار توفیق در این بخش از سایر بخشها کاملا متمایز است. به عنوان نمونه ممکن است بتوان در بخشهای دیگر به بهانه‌های مختلف مانند حمایت از تولید داخل راه زمین و آسمان و دریا را بر رقیبان بست و مردم را برای خرید خوردوری بی کیفیت آن هم به قیمت گزاف به صف کرد، اما میتوان با بستن و محدود سازی زمینه انحصار فکری و فرهنگی به وجود آورد و تأیید صلاحیت فکر جامعه را به دست چند نفر سبب و جوانان و نوجوانان دهه هشتادی و نودی را ناگزیر از انتخاب اندیشه و تفکر ناقص و فرسوده و تاریخ گذشته به عنوان تنها فرهنگ اصل و ناب با صلاحیت اسلامی نمودا و ممکن است چند صباحی فلان شبکه و بهمان سایت را فیلتر نمود اما دبری نخواهد گذشت که تکنولوژیی این سد را خواهد شکست و آن زمان است که سیلاب اندیشه‌های ناصواب بنیان تمام افکار قافت ریشه مستحکم را خواهد کند. سوم. در لزوم بازگشت، تردید نکنیم و در نخستین قدم این بازگشت، لازم است تمام نهادهای فرهنگی و سیاسی دخیل در اوضاع به وجود آمده با صراحت و شجاعت بدون هر گونه فراقنی، سهم قصور و تقصیر خویش را به دوش بکشیم و از پیشگاه اسلام عزیز عذر خواهی کنیم که خود را باتمام این کوتاهی‌ها باز حجت‌الاسلام بلکه عین اسلام ناب معرفی کردیم و تمایز روشنی میان اسلام و مسلمانی و دین و برداشت و قرائت از آن نگذاشتیم وهمین باعث گردید تا تیرها به جای شیوه مسلمانی ما به سمت اسلام نشانه رود و جوان امروز از دین بیزار شود.

چهارم. جامعیت دین را در حکمرانی باور کنیم و بپذیریم که برای حکمرانی ولایی تنهامیوتان به مقبوله عمربن حنظله اکتفا کرد بلکه باید به روایاتی نظیر روایت عمار ابی الاحوص که فقیهان سترگی چون صاحب جواهر (جواهر۱/۳۶۵) به آن توجه داده‌اند نگاهي انداخت که در آن امام(ع) به زبانی که برای کودکان نیز قابل فهم باشد بر توجه به ظرفیت انسانها در عمل به دین تأکید نموده و در آن معیار ارزش گذاری افراد، نه عمل به برخی ظواهر بلکه اتصاف به فضائل اخلاقی مثل راستگویی و وفا قرار گرفته است و در آخر روایت گویامام علیه‌السلام برای امروز ما نسخه پیچیده و با آنکه در پرسش سائل از روش حکومت سخنی به میان نیامده است اما امام به دو روش حکومتی علوی و اموی و مردم به ویژه مخالفان اشاره می‌کند و به صراحت روش برخورد با رافت بدون خشونت‌ورزی و تحمیل عقیده و سلب اختیار و انتخاب از جامعه به بهانه اهداف دینی را ملاک تمایز حکومت علوی از سایر حکومت‌ها اعلام میکند.

پنجم. ضرورت حکمرانی را تحت هیچ شرایط و به هیچ بهانه‌ای انکار نکنیم و به هیچ مقامی اجازه ندهیم خلاف این ضرورت رفتار نماید.حفظ یکپارچگی جامعه، ضرورتی غیر قابل انکار است تا جایی که برای آن در برخی کشورهای رشد یافته وزارت خانه تأسیس کرده‌اند که در حفظ و گسترش آن از آخرین تحقیقات علمی بهره گیری شود.بر هم زدن یکپارچگی جامعه در حکمرانی اسلامی و لو به بهانه نفوذ سیاسی و اجبات، کار جاهلان متنسکی است یا توهم حفظ فروع؛ اصل حفظ یکپارچگی اجتماع که از اوجب واجبات است را نادیده گرفته و کمر حکومت را میشکنند و بی‌شک کسی که نخواهد و یا نتواند این ضرورت را درک و رعایت نماید شایسته هیچ منصبی از مناصب حکومتی نیست. از این رو باید به کسانی که در برخی استانها در پوشش عناوین خود ساخته مانند حریم مقدس امام علیه‌السلام و حسین حوزه علمیه …و…به قوانین کشور می‌تازند؛ و هر روز به یکی اجتماع و جمعیت مجوزدار خودسرانه یورش برده دنبال تجزیه طلبی قانونی و شرعی و گسترش نفوذ سیاسی و اجتماعی خویشند به صورت ویژه هشاراد که ایران اسلامی یک کشور و یک حریم مقدس و تحت یک قانون اداره میشود و هیچ تبعیضی میان خراسان و سیستان و تهران در اجرای قوانین وجود ندارد. نادیده گرفتن این ضرورت و تخصیص زدن اصل غیر قابل تخصیص و تبعیض در قانون شکنی است که فشارهای فراوان روحی و روانی به مردم، و سیاسی و اجتماعی به نظام آورده و می‌آورد که لازم است جلوی آن برای همیشه مسدود شود. نمونه‌ای از آثار زیانبار آن را در حوادث اخیر مشاهده کردیم که در مورخه پنجم تیر ماه یک مقام مسؤل در مشهد با ارسال نامه‌ای به فرماندار این شهر خواستار جلوگیری از ورود بانوان بد حجاب به قطار شهری شد! این دستور و دستورهای مشابه که به دلیل ناپختگی هیچ کمکی به رعایت این واجب شرعی نکرد، با رویکردی متفاوت از اصل یکپارچگی و وحدت در کشور موجب در استانهای دیگر ایجاد نمود و زمینه خصیانت توده مردم را فراهم کرد و خشم و نفوذ آن در جریان درگذشت مسلم مهسا امینی سر باز نمود. زمانی که امام جمعه و مسؤل فرهنگی و قضایی و انتظامی یک استان شرایط خاص اجتماعی و سیاسی مملکت را درک نکرده و خود را در دل‌سوزی کاسه داغ ترازش و در اقامه دین کاتولیک‌تر از پاپ بداند بی‌شک فاقد شِروط لازم برای بقاء در آن جایگاه است و آسیب مماشات و مدارا و تأخیر در عزل چنین فردی که هر روز مصیبتی را بر این کشور تحمیل می‌کند به مراتب بیشتر از نصب آن خواهد بود.

ششم. در حکمرانی معقول تئوریهای جدید و نیازموده که آثار و هزینه‌های فرهنگی و اجتماعی فراوان دارد باید قبل از اجرا در اندیشکدهای معتبر بررسی و آسیب شناسی گردد، کنسوری مانند ایران که سالهاست أماج دشمنی قدرتهای مختلف با ابزارهای فراوان تبلیغی و رسانه‌ای است، آزمایشگاه تئورهای ناپخته اجتماعی عده‌ای از راه رسیده نیست که تفرکات غلط و ناقص خویش را بر روی آن آزمایش کنند. مانند این باور نادرست که از دهان یک نوریسده در آمده و متأسفانه میان مسئولین و مقامات سیاسی برای توجیه برخورد تند و خشن با بانوان شل حجاب در رسانه‌های عمومی مانند صدا و سیما تکرار شده است که "برای راضی نگهداشتن قشر مذهبی که نیرو محرکه لوکوموتیو این نظامند چنین برخوردی لازم است"!! معلوم نیست این باور کوتاه کدام کج اندیشی است که نمی‌داند اینجا جمهوری اسلامی است نه یک کلمه کم و نه یک کلمه زیاد؛ همان‌جایی که تا امروز موتور محرک و لوکوموتیو آن را اثرزوی توده مردم و رضایت و همراهی آنان پیش رانده و میراند و این نظر که بار به دوش برخی است و برای ارضای آنان از روی بقیه رد شویم و یا بقیه را از این قطار پیاده کنیم جمهوریت و در نتیجه اسلامیت نظام را از آن خواهد گرفت.آیا آن فرد مذهبی که چنین نظراتی از نظام دارد که به شیوه غیر علمی و ناپخته بدون مطالعه و اندیشه در آن تبت و استماع سوء روانی و اجتماعی و مصالح و مفاسد این حکم مردم به دستورهای خویش دراصلاح برخی بدعت‌های دینی گذشته را دید برای رضایت عده کم طرفداران خویش بر اجرای بی‌چون و چرای آن اصرار نکرد؟ آیا مروجان این باور غلط نمی‌دانند وقتی به گفته آن پیر فرزانه، زمان و مکان و موقعیت و شرایط اجتماعی و آثار و نتایج و تبعات آن در اجرای احکام و حدود الهی با تمام اهمیت اثر دارد و دامنه این تأثیر تا جایی گسترده که امیر مؤمنان علی علیه‌السلام با تمام صلابت و جدیت در اجرای احکام دین را وامیبارد که از اجرای حد در جایی که منجر به ملحق شدن فرد جد خورده به دشمنان شود خودداری نماید و بگوید: «لَاأَقِمُّ عَلٰی رَجُلٍ حُدًّا… مَخَافَةَ أَنْ تَحْمِلَهُ الْحِمَیةُ فِیْحَقِّ بِالْأَدْوِّ.»(علل الشرائع ۴/۵۴۵) حد را جایی اجرا نمیکنم که مترسّم فرد جد خورده از روی غیرت خود را به دامن دشمن افکند؛ اینکه علی(ع) که هیچگاه از مرگ خویش و ایستادن در برابر تمام جبهه کفر و شرک ترسیده اما از ملحق شدن یک نفر به دشمن و بیرون رفتن از اسلام می‌ترسد و ما که دیروز و درزمان مبارزه و زندان و جنگ و رزم، در گوشه‌ای خزیده بودیم و می‌ترسیدیم! اما امروز از خروج فوج جوانان از دین نمی‌ترسیم، نشان از فرسنگ‌ها فاصله میان ما و فهم فرهنگ و روش حکمرانی علوی دار!!! امید است برای یک بار هم که شده با توجه به شرایط حساس کنونی واقعا در جهت اصلاح امور و حل مسائل نه فقط در گفتار و نظر بلکه در عمل بکوشیم و این نظام را که حاصل زحمات بزرگان و خون ارزشمند شهیدان است با بازگشت به فرهنگ اصیل اسلامی و رعایت حق مردم در برخورداری از حکمرانی مطلوب به درستی حفظ نمائیم. والسلام.

محسن احمدوند